
2 / 24-26 
Ú  Z  E  M  N  Í     P  L  Á  N     O  B  C  E    N  I  C  O  V  

D  O  P  L  Ň  U  J  Í  C  Í    P  R  Ů  Z  K  U  M  Y    A    R  O  Z  B  O  R  Y  
2 0 1 0  /  0 3  

Objednatel –  Obec NICOV , Obecní úřad NICOV, Starosta obce Vladimír VOLDŘICH, A – Nicov č. pop. 33, 384 77 Stachy, T – 728 944 503, T – 388 428 153, E – obec@nicov.cz.  
Pořizovatel –  Městský ú řad VIMPERK , Úřad územního plánování (ÚÚP),   A – Nad Stadionem 199, 385 17 Vimperk,   T – 388 459 059,   E – Filip.Takac@mesto.vimperk.cz. 
Zpracovatel - MgA. Petr KOCOUREK , architektonická a projekční kancelář, A - Lucemburská 26, 130 00 Praha 3 – Vinohrady, CZ, T -  736 456 937,   E – kocourek@cbox.cz. 

 

STAT IST ICKÉ  ÚDAJE  ČSÚ  OBCE  N ICOV  
Sledovaný jev ČSÚ Údaj 

Kód obce NICOV 529 893 
Celková výměra pozemku (ha) -2 1 378  

Orná půda (ha) -2 71 

Chmelnice (ha)  

Vinice (ha)  

Zahrady (ha) -2 1 

Ovocné sady (ha)  

Trvalé trávní porosty (ha) -2 280 

Zemědělská půda (ha) -2 352 

Lesní půda (ha) -2 898 

Vodní plochy (ha) -2 2 

Zastavěné plochy (ha) -2 3 

Druhy pozemků 

Ostatní plochy (ha) -2 123 

Počet podnikatelských subjektů celkem -3 21 

Zemědělství, lesnictví, rybolov -2 4 

Průmysl -2 3 

Stavebnictví -2 6 

Doprava a spoje  
Obchod, prodej a opravy motorových vozidel a spotřebního zboží a 
pohostinství -2 

4 

Ostatní obchodní služby  

Veřejná správa, obrana, povinné sociální pojištění -2 2 

Školství a zdravotnictví  

podle převažující činnosti 

Ostatní veřejné, sociální a osobní služby -2 3 

Státní organizace  

Akciové společnosti  

Obchodní společnosti -2 1 

Družstevní organizace  

Peněžní organizace - počet subjektů  

Živnostníci -2 14 

Samostatně hospodařící rolníci -2 3 

Svobodná povolání  

Zemědělští podnikatelé -2 1 

Hospodářská činnost 

podle právní formy 

Ostatní právní formy -2 3 

Veřejná knihovna včetně poboček  

Stálá kina  

Multikino  

Divadlo  

Muzeum (včetně poboček a samostatných památníků)  

Galerie (vč. poboček a výstavních síní)  

Kulturní zařízení ostatní  

Středisko pro volný čas dětí a mládeže  

Zoologická zahrada  

Sakrální stavba -4 1 

Hřbitov -4 1 

Krematorium  

Kultura 

Smuteční síň  

Lázně Lázeňské léčebny -5   

   

   

   

Sledovaný jev ČSÚ Údaj 

Katastrální plocha (ha) -2   1 378  

Počet katastrů -2 4 

Počet územně technických jednotek -2 4 

Obecná charakteristika 

Počet částí obce -2 4 

Živě narození celkem -6  

muži  

ženy  

Zemřelí celkem -6 3 

muži 2 

ženy 1 

Přirozený přírůstek celkem -6 -3 

muži -2 

ženy -1 

Přistěhovalí celkem -6  

muži  

ženy  

Vystěhovalí celkem -6  

muži  

ženy  

Saldo migrace celkem -6  

muži  

ženy  

Přírůstek / úbytek celkem -6 -3 

muži -2 

ženy -1 

Počet bydlících obyvatel k 31.12. -2 74 

muži 41 

ženy 33 

Počet obyvatel ve věku 0-14 let celkem -2  13 

muži 10 

ženy 3 

Počet obyvatel ve věku 15-64 let celkem -2 51 

muži 27 

ženy 24 

Počet obyvatel ve věku 65 a více let celkem -2 10 

muži 4 

Obyvatelstvo 

ženy 6 

Mateřská škola  

Základní škola - nižší stupeň (1 - 5. ročník)  

Základní škola - vyšší stupeň (1.-9. ročník)  

Střední odborné učiliště  

Gymnázium  

Střední odborná škola (včetně zdravotnické)  

Škola speciální  

Základní umělecká škola  

Vysoká škola (počet)  

Jazyková škola  

Školství 

Vyšší odborná škola  
 
   



2 / 24-26 
Ú  Z  E  M  N  Í     P  L  Á  N     O  B  C  E    N  I  C  O  V  

D  O  P  L  Ň  U  J  Í  C  Í    P  R  Ů  Z  K  U  M  Y    A    R  O  Z  B  O  R  Y  
2 0 1 0  /  0 3  

Objednatel –  Obec NICOV , Obecní úřad NICOV, Starosta obce Vladimír VOLDŘICH, A – Nicov č. pop. 33, 384 77 Stachy, T – 728 944 503, T – 388 428 153, E – obec@nicov.cz.  
Pořizovatel –  Městský ú řad VIMPERK , Úřad územního plánování (ÚÚP),   A – Nad Stadionem 199, 385 17 Vimperk,   T – 388 459 059,   E – Filip.Takac@mesto.vimperk.cz. 
Zpracovatel - MgA. Petr KOCOUREK , architektonická a projekční kancelář, A - Lucemburská 26, 130 00 Praha 3 – Vinohrady, CZ, T -  736 456 937,   E – kocourek@cbox.cz. 

 

Sledovaný jev ČSÚ Údaj 

Ústavy sociální péče pro dospělé  

Ústavy sociální péče pro mládež  

Domy s pečovatelskou službou  

Domovy důchodců   

Domov - penzion pro důchodce  

Úřad práce - počet úřadoven  

Sociální oblast 

Domy pro přechodný pobyt s pečovatelskou službou a zařízení obdobného charakteru  

Koupaliště a bazény -4 3 

- z toho kryté bazény  

Hřiště (s provozovatelem nebo správcem) -4 1  

Tělocvičny (včetně školních)  

Stadiony otevřené  

Stadiony kryté  

Zimní stadiony kryté i otevřené  

Sport 

Ostatní zařízení pro tělovýchovu (s provozovatelem nebo správcem) -4 2  

Sdružená ambulantní zařízení -5  

Detašované pracoviště sdruženého ambulantního zařízení  

Ambulantní zařízení  

Detašované pracoviště ambulantního zařízení  

Nemocnice   

Detašované pracoviště nemocnice  

Odborné léčebné ústavy (mimo léčeben dlouhodobě nemocných)  

Léčebna pro dlouhodobě nemocné  

Ostatní lůžková zařízení  

Detašované pracoviště ostatního lůžkového zařízení  

Samostatná ordinace praktického lékaře pro dospělé  

Detašované pracoviště samostatné ordinace praktického lékaře pro dospělé  

Samostatná ordinace praktického lékaře pro děti a dorost  

Detašované pracoviště samostatné ordinace praktického lékaře pro děti a dorost  

Samostatná ordinace praktického lékaře - stomatologa  

Detašované pracoviště samostatné ordinace praktického lékaře - stomatologa  

Samostatná ordinace praktického lékaře - gynekologa  

Detašované pracoviště samostatné ordinace praktického lékaře - gynekologa  

Samostatná ordinace lékaře specialisty   

Detašované pracoviště samostatné ordinace lékaře specialisty  

Ostatní samostatná zařízení  

Detašované pracoviště ostatního samostatného zařízení  

Zařízení lékárenské péče  

Detašované pracoviště zařízení lékárenské péče  

Jesle  

Další dětská zařízení  

Středisko záchranné služby a rychlá zdravotnická pomoc  

Detašované pracoviště střediska záchranné služby a rychlé zdravotnické pomoci  

Okresní zdravotní ústav  

Zdravotnictví 

Transfusní stanice  
 
-1 školní rok 2005/2006 
-2 období: 31.12.2008 
-3 období: 31.12.2009 
-4 období: 31.12.2006 
-5 období: 31.12.2007 
-6 období: rok 2008 
 

Sledovaný jev Aktuální údaj 

Kód obce NICOV 529893 
1 Počet obyvatel -2 74 

1 Přirozený přírůstek -3 -3 

1 Saldo migrace  

2 Podíl obyvatel ve věku 0 - 14 let na celkovém počtu obyvatel (%) -2 17,6 

2 Počet obyvatel ve věku 0 - 14 let -2 13,0 

3 Podíl obyvatel ve věku 65 let a více na celkovém počtu obyvatel (%) -2 13,5 

3 Počet obyvatel ve věku 65 let a více -2 10,0 

6 Počet částí obce -2 4 

8 Míra nezaměstnanosti - dosažitelní (%) -2 4,9 

8 Počet uchazečů o zaměstnání - dosažitelní -2 2 

8 Počet uchazečů o zaměstnání -2 2 

8 Počet uchazečů - absolventů  

8 Počet uchazečů - evidence nad 12 měsíců  

11 Počet dokončených bytů  

11 Počet dokončených bytů v rodinných domech  

17 Počet hromadných ubytovacích zařízení celkem -2 3 

18 Počet lázeňských léčeben  

18 Počet lůžek v lázeňských léčebnách  

22 Podíl zemědělské půdy z celkové výměry (%) -2 25,5 

23 Podíl orné půdy ze zemědělské půdy (%) -2 20,3 

24 Podíl trvalých travních porostů ze zemědělské půdy (%) -2 79,5 

27 Podíl zastavěných a ostatních ploch z celkové výměry (%) -2 9,2 

28 Podíl vodních ploch z celkové výměry (%) -2 0,2 

29 Podíl lesů z celkové výměry (%) -2 65,2 

30 Orná půda - rozloha (ha) -2 71 

30 Chmelnice - rozloha (ha)  

30 Vinice - rozloha (ha)   

30 Zahrady - rozloha (ha)  12 

30 Ovocné sady - rozloha (ha)  -2  

30 Trvalé travní porosty - rozloha (ha) -2 280 

30 Lesní půda - rozloha (ha) -2 898 

30 Vodní plochy - rozloha (ha) -2 2 

30 Zastavěné plochy - rozloha (ha) -2 3 

30 Ostatní plochy - rozloha (ha) -2 123 

30 Zemědělská půda - rozloha (ha) -2 352 

30 Celková výměra (ha) -2 1 378  

30 Koeficient ekologické stability -2 5,98 

37 Živě narození  

37 Zemřelí -3 3 

37 Přistěhovalí   

37 Vystěhovalí  

37 Průměrný věk -2 39,8 

37 Počet obyvatel ve věku 15 - 64 let  -2 51 
 
-1 vybrané údaje z územně analytických podkladů 
-2 období: 31.12.2008 
-3 období: rok 2008 
 
 
 
 
 



2 / 24-26 
Ú  Z  E  M  N  Í     P  L  Á  N     O  B  C  E    N  I  C  O  V  

D  O  P  L  Ň  U  J  Í  C  Í    P  R  Ů  Z  K  U  M  Y    A    R  O  Z  B  O  R  Y  
2 0 1 0  /  0 3  

Objednatel –  Obec NICOV , Obecní úřad NICOV, Starosta obce Vladimír VOLDŘICH, A – Nicov č. pop. 33, 384 77 Stachy, T – 728 944 503, T – 388 428 153, E – obec@nicov.cz.  
Pořizovatel –  Městský ú řad VIMPERK , Úřad územního plánování (ÚÚP),   A – Nad Stadionem 199, 385 17 Vimperk,   T – 388 459 059,   E – Filip.Takac@mesto.vimperk.cz. 
Zpracovatel - MgA. Petr KOCOUREK , architektonická a projekční kancelář, A - Lucemburská 26, 130 00 Praha 3 – Vinohrady, CZ, T -  736 456 937,   E – kocourek@cbox.cz. 

 

ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD POČET OBYVATEL A DOMŮ 
 

Sčítání obyvatel v roce (ČSÚ SLBD) 
Obec 

1869 1880 1890 1900 1910 1921 1930 1950 1961 1970 1980 1991 2001 

NICOV 664 631 702 659 672 673 687 188 184 175 126 99 92 
              
Počet obyvatel:             
1869 - obyvatelstvo přítomné civilní            
1880 až 1950 - obyvatelstvo přítomné            
1961 až 1991 - obyvatelstvo bydlící (tj. hlášené v obci k trvalému pobytu)         
2001 - obyvatelstvo bydlící (osoby s trvalým nebo dlouhodobým pobytem) 
         
 

Sčítání domů v roce (ČSÚ SLBD)  
Obec 

1869 1880 1890 1900 1910 1921 1930 1950 1961 1970 1980 1991 2001 

NICOV 71 80 88 85 87 90 99 63 42 36 29 51 48 
              
Počet domů:              
1869 až 1950 - celkový počet domů            
1961 až 1980 - počet domů trvale obydlených           
1991 a 2001 - celkový počet domů            
 
TABULKA  VÝVOJE POČTU OBYVATEL OBCE NICOV (2001-2008) 
 

OBEC Stav a počet obyvatel v roce (ČSÚ SLBD) 

 N I C O V 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

ŽENY 41 40 39 36 35 32 34 33 

MUŽI 45 44 44 43 41 42 43 41 

CELKEM OBYVATEL 86 84 83 79 76 74 77 74 

         
ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD GRAF VÝVOJE POČTU OBYVATEL OBCE NICOV (2001-2008) 
 

 

ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD POČET OBYVATEL OBCE NICOV K 31. 12. 2007 
 

Okres / Obec 
Stav obyvatel k 
31.12.2007 
celkem 

Stav obyvatel k 
31.12.2007 ženy 

Stav obyvatel k 
31.12.2007 muži 

Průměrný věk 
žijících celkem 

Průměrný věk 
žijících ženy 

Průměrný věk 
žijících muži 

Prachatice (okres) 51 470 25 847 25 623 39,4 40,5 38,2 

Nicov (obec) 77 34 43 40,2 . . 
 
 
 

SUDETENDEUTSCHES ORTSNAMENVERZEICHNIS                                                                           
Abkommem 29.9.1938 (Grenzfestlegung vom 20.11.1938 zum Deutschen reich Gekommenen Sudetendeutsches Gebiete 

REGIERUNGSBEZIRK NIEDERBAYERN UND OBERPFALZ 

Wohnbevölkerung 
Ortsanwesende    
Bevölkerung                   

am 
Kreis-nummer           

Gemeinde-nummer 
Kreis                                                    

Gemeinde 

17.5.1939 1.12.1930 22.5.1947 

58 Ldkr. Bergreichenstein 18 864 19 229 7 264 

12 NITZAU 895 1) 797 1) 205 

     
1)           Einschl. Ortsteil RECKERBERG der Gemeinde STACHY / STACHAU.    

 
 
SUDETENDEUTSCHES ORTSNAMENVERZEICHNIS AM 1944 
 

Část (Ort) Počet obyvatel 
(Bewohner) 

Odsunuti na základě 
Benešových Dekretů                      
(Vertrieben-vyhnáni) 

Padlí, nezvěstní 
(Gefallen) Ostatní 

NICOV (Nitzau) 262 242 10 10 

ŘETENICE (Jettenitz) 194 149 17 28 

MÍLOV (Millau) 149 138 11 0 

POPELNÁ (Reckerberg) 145 115 14 16 

STUDENEC (Brunn + Stüberh.)  76 57 6 13 

??? (Sommerau+Grosshof) 68 49 5 14 

CELKEM (Gesamt) 898 750 63 81 
 
 


